中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2023】545 号

中证鹏元关于关注苏州科达科技股份有限公司

2023 年前三季度业绩亏损事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对苏

州科达科技股份有限公司（以下简称“苏州科达”或“公司”，股票

代码：603660.SH）及其发行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

科达转债 2023-06-27 A+ A+ 负面

根据公司于 2023 年 10 月 28 日发布的《苏州科达科技股份有限

公司 2023 年第三季度报告》，公司 2023 年前三季度实现营业收入

11.34亿元，同比下降 3.23%，归属于上市公司股东的净利润亏损 3.24

亿元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润亏损 3.30

亿元；其中第三季度公司实现营业收入 3.27亿元，同比下降 20.21%，

归属于上市公司股东的净利润亏损 1.41亿元。

针对以上事项，中证鹏元及时向公司了解相关情况，公司反馈

2023 年前三季度业绩亏损主要原因包括以下方面：一是收入端受宏

观经济环境以及国内终端下游客户需求仍未改善的影响，公司营业收

入仍有下滑；二是费用端支出规模仍较大，2023 年前三季度公司销

售费用、管理费用及研发费用合计 9.22 亿元（上年同期为 10.89 亿

元），占当期营业收入的比重为 81.33%（上年同期为 92.96%）。

公司业绩亏损对公司所有者权益有所侵蚀，2023 年前三季度公

司未进行权益融资，截至 2023 年 9 月末，公司所有者权益为 10.20

亿元，较 2022 年末下降 22.68%，资产负债率达 64.91%，较 2022 年

末提升 4.61 个百分点，公司经营业绩的持续亏损也加大了公司资金

周转压力，2023 年前三季度公司经营活动产生的现金流量净额为

-0.76亿元（上年同期为-4.09亿元）。

上述事项或将对公司财务和信用状况产生一定不利影响。中证鹏

元将密切关注公司经营表现及资金周转情况，并持续跟踪以上事项对

公司主体信用等级、评级展望以及“科达转债”信用等级可能产生的

影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二三年十一月六日

		2023-11-06T14:48:26+0800

		2023-11-06T14:48:32+0800

		2023-11-06T14:48:32+0800